
平成 26年 12月 15日 

会 員 各 位 

全国物流ネットワーク協会 

コラボデリバリー株式会社 

事務取扱 松永 正大 

グリーン物流パートナーシップ会議における 

経済産業大臣表彰の受賞について 

季冬の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会事業に格別のご協力ご指導を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、会員各社にご協力いただいている「吉祥寺商店街における共同集配事業」

は、グリーン物流パートナーシップ会議の地球温暖化対策の取り組みに特に顕著な功績が

あったとして、経済産業大臣表彰を受賞いたしました。 

受賞事業者は、同地区の共同集配事業に共同で取り組んだ、武蔵野市、吉祥寺活性化協議

会、タイムズ２４㈱、㈱アトレ、豊橋創造大学、及びコラボデリバリーが選ばれました。

表彰式は、12月12日開催の第13回グリーン物流パートナーシップ会議で顕彰されました。

これは偏に、本事業にご協力いただいた会員各社の賜物であり、厚く御礼申し上げます。 

コラボデリバリー株式会社は、平成 17年 12月に会員各社の共同出資で設立以来、10年目

を迎えるに至りました。特に、「吉祥寺商店街地区」及び「さいたま新都心地区」の共同集

配事業は、フランチャイズシステム方式を導入した新しい事業形態で運営しております。 

今回の顕彰は、会員企業を主体とするフランチャイズ方式の共同集配事業が、全国各地の

まちづくり事業支援の優れた事業形態であることを証明したものであるとも言えます。こ

の受賞を会員各社と分かち合い、併せて、今後の全国各地のまちづくりに貢献するフラン

チャイズ方式の主役として共同集配事業の全国展開を通して、会員事業の効率化と全流協

事業の発展にご協力いただきますよう お願い申し上げます。 

なお、フランチャイズシステム方式採用の共同集配事業の詳細は、全流協事務局において

ご案内しております。お問合せ下さい。 

 

経産省リンク先 http://www.meti.go.jp/press/2014/12/20141210002/20141210002.html 

 

http://www.meti.go.jp/press/2014/12/20141210002/20141210002.html

